

Aanbesteding: Drukwerk en bezorging van Verkiezingspost
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Stembox

Vraag:

Hoe dient de stembox er zelf exact uit te komen zien? Kunt u hiervoor de specificaties opleveren? Of kunt u een model hiervan naar de inschrijvers opsturen?

Antwoord:

Het gaat de gemeente om de inhoud van de stemboxen, zoals weergegeven in de bijlage. Het uiterlijk moet vooral functioneel zijn.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Concept overeenkomst – artikel 6.3

Vraag:

U geeft hier aan dat prijzen gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst vaststaan. Niet meer dan eenmaal per jaar mogen worden geïndexeerd en dat dit gedaan moet worden aan de hand van de CBS Consumentenprijsindex (indexcijfers 2015=100, peildatum 1 oktober van het voorgaande jaar).

De prijsontwikkelingen van grondstoffen, waaronder papier, zijn op dit moment stormachtig. Om ervoor te zorgen dat contractprijzen niet onder enorme druk komen te staan willen we u vragen de volgende 2 zaken te wijzigen/toe te voegen – conform de grondstof/arbeid verhouding die van toepassing is op deze producten:

1. Opdrachtnemer is gerechtigd de prijzen tweemaal per 12 maanden te wijzigen.
2. Indexatie vindt plaats op basis van de volgende CBS prijsindexcijfers:
 - Prijsindex CBS 171 Pulp, papier en karton (verhouding = 60%)
 - Prijsindex CBS 18 Lonen Grafische industrie, incl. bijzondere beloning – 2000=100 (verhouding = 35%)
 - Prijsindex CBS 4941 Goederenvervoer weg – kostenniveau binnenlands vrachtvervoer (verhouding = 5%)

Antwoord:

Inschrijver is gerechtigd om ieder kwartaal de prijzen te indexeren, conform de indexcijfers en bijbehorende verhoudingen zoals inschrijver stelt in deze vraag. Hierbij geldt wel 2015=100 voor alle cijfers. Inschrijver is gerechtigd om voor het eerst in april 2023 de prijzen te indexeren, waarbij het prijspeil gebruikt wordt van de laatste maand van het indexcijfer dat dan definitief is vrijgegeven (voorlopige indexcijfers dienen niet gebruikt te worden).

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: 4.3 kwaliteit – subgunningscriterium 1

Vraag:

U vraagt hier aan inschrijver om een plan van aanpak op te leveren. Dient dit plan/de procesbeschrijving te gaan over zowel het drukwerk verkiezingspost, het bezorgen van de verkiezingspost én het leveren van overige verkiezing gerelateerde materialen, dus de stemboxen?

Antwoord:
Dit is correct

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Technische en Beroepsbekwaamheid

Vraag:

U eist hier dat inschrijver aan een tweetal kerncompetenties dient te voldoen:
1. Ervaring met het drukken van verkiezingspost;
2. Ervaring met het bezorgen van verkiezingspost;

Onze vraag hierover: Indien inschrijver werkt met een onderaannemer om aam één van de twee kerncompetenties te voldoen, dient deze onderaannemer dan zelfstandig het referentieformulier in te vullen?

Antwoord:
Dit is correct

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Specificaties prijzenblad

Vraag:

Bij de producten in het prijzenblad staan weinig tot geen specificaties vermeld. We missen onder andere informatie over de formaten, bedrukking, de papiersoorten (incl. gramsgewichten) etc. Kunt u dit toevoegen? Pas als we dit in ons bezit hebben kunnen wij een goede aanbieding voor u maken.

Antwoord:

"Voor zover er iets over gemeld wordt dienen de stukken te voldoen aan de bepalingen zoals gemeld in de kiesregeling (zoals voor de stempas). Voor de kandidatenlijsten en stembiljetten geldt dat er gebruik gemaakt dient te worden van minimaal 70 grams papier.

De exacte bedrukking wordt pas vlak voor de verkiezingen bekend gemaakt. Inschrijver dient op basis van historische gegevens een realistische inschatting te maken voor de contractfase en hier zijn prijs op te baseren.

De formaten kunnen per verkiezing verschillen (aantal te kiezen personen /partijen kunnen verschillen) en zijn niet van tevoren door de gemeente aan te geven. Ook hiervoor dient inschrijver op basis van historische gegevens een realistische inschatting te maken voor de contractfase.

Inschrijver is niet gerechtigd om de prijzen aan te passen indien deze hoger /lager uitvallen dan verwacht, buiten de afgesproken indexatiemogelijkheden om. Om het risico voor de inschrijvers te beperken heeft inschrijver in 'Bijlage - Prijzenblad' de mogelijkheid om per verkiezingssoort een prijs op te geven voor de producten. Zo kan er rekening gehouden worden met de grootste verschillen tussen de diverse verkiezingen. "

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage – Inkoopvoorwaarden, artikel 8.4

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid de boeteclausule te laten vervallen? Een boete, bovenop de contractuele aansprakelijkheid en eventuele wettelijke bepalingen ligt niet in de lijn der redelijkheid.

Antwoord:

Dit is akkoord, artikel 8.4 vervalt.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage – Inkoopvoorwaarden, artikel 7.3

Vraag:

De Overeenkomst bevat geen bepalingen inzake Aansprakelijkheid, waarmee dit artikel onverkort van toepassing is. Het aansprakelijkheidsbedrag staat echter niet in verhouding tot de opdrachtwaarde. Is Aanbestedende dienst bereid volgende formulering op te nemen in de Overeenkomst:

Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden directe schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is:

- € 1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is;

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel;

b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de andere Partij of het Personeel van Opdrachtnemer of het Personeel van Opdrachtgever?

Antwoord:

Niet akkoord. De bedragen in hoofdstuk 3.2.4 prevaleren boven de genoemde bedragen in de inkoopvoorwaarden.

Beantwoord op: 21-09-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bijlage – Inkoopvoorwaarden, artikel 7.1

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid, in analogie met de bepalingen uit de Proportionaliteitsgids, “schade” te vervangen door “directe schade”?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-09-2022**Label:** Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage – Inkoopvoorwaarden, artikel 5.6

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid tot toevoeging van "een redelijke hersteltermijn" alvorens Opdrachtnemer in verzuim wordt gesteld?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op:

21-09-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage - Concept overeenkomst, artikel 7

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid dit te wijzigingen in: Betaling van de factuur geschiedt binnen 30 dagen na ontvangst, tenzij de Opdrachtgever de factuur in dispuut heeft gezet?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op:

21-09-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage - Concept overeenkomst, artikel 6.3

Vraag:

De huidige schaarste in de markt, de inflatie en politiek-economische ontwikkelingen dwingt opdrachtnemers tot het prijzen van risico's en onvoorspelbaarheden bij een meerjarig vaste prijs constructie. Hier is noch de Opdrachtgever noch de Opdrachtnemer bij gebaat. Opdrachtnemer zal de risico-opslag immers baseren op de recente, forse prijsstijgingen, zonder enige garantie dat die toereikend zijn voor toekomstige prijsontwikkelingen. Opdrachtgever kan bij langduriger afspraken juist niet profiteren van eventuele prijsdalingen of lager uitgevallen prijsstijgingen. Is Aanbestedende dienst daarom bereid het volgende toe te passen:

- Papierprijzen worden eens per kwartaal aangepast conform CBS PPI 172 Papier, pulp en karton voor het eerst per 1 april 2023, waarbij steeds de index van maand -2 wordt vergeleken met maand -3 (dus voor 1 april 2023 gaat het om de indexcijfers van februari en januari 2023);
- Eventuele portitarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform

de prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2023;
• Overige tarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform CBS CPI, voor het eerst per 1 januari 2024?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 25

Vraag:

De aanbestedende dienst eis dat "99,9% van de verkiezingspost volledig en onbeschadigd op de vooraf afgesproken datum dient te worden bezorgd". Echter PostNL biedt zelf geen garantie hierop van 99,9% (zie onder meer: <https://www.postnl.nl/klantenservice/bezorging-en-ontvangst/kwaliteit-postbezorging>). Gezien de monopoliepositie van PostNL, kan geen van de inschrijvers hierover onderhandelen met PostNL. Inschrijver verzoekt deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Eis 25 wordt als volgt aangepast: "Opdrachtnemer garandeert dat 99% van de verkiezingspost volledig en onbeschadigd op de vooraf afgesproken datum dient te worden bezorgd."

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Dient opdrachtnemer zelf zorg de dragen voor de inkoop van bedrukte enveloppen, of worden deze voor de gemeente Assen zelf aangeleverd? Indien opdrachtnemer hier zelf voor zorg moet dragen, verzoekt inschrijver om hier een aparte prijsregel voor op te nemen in het prijzenblad.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient zelf zorg te dragen voor bedrukte enveloppen. Opdrachtnemer ontvangt hiervoor het logo van de gemeente Assen. Inschrijver dient de prijs te verdisconteren in de aanwezige prijzen op het prijzenblad.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van eisen, eis 7

Vraag:

Om de prijzen voor de aanbestedende dienst meer transparant te maken en daarmee beter te kunnen vergelijken, verzoekt inschrijver een aparte prijsregel toe te voegen voor het couverteren van de stempassen in de enveloppen

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.2

Vraag:

Op TenderNed staat er onder het menu Planning/details geen tweede NvI gepland. In het aanbestedingsdocument staat echter dat er wel een tweede NvI komt. Welke van beide plannings is er van toepassing?

Antwoord:
De planning in het aanbestedingsdocument is de juiste. TenderNed geeft geen mogelijkheid om een tweede NVI in de termijnen weer te geven. Nadat de eerste NVI is gepubliceerd zal de gemeente de termijnen voor de NVI in TenderNed aanpassen naar de data van de tweede ronde.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, artikel 6.3

Vraag:

Uit dit beding volgt dat de tarieven gedurende de looptijd van de overeenkomst vast staan en niet geïndexeerd mogen worden. Echter aangezien de tarieven door de postbezorging jaarlijks sterk kunnen fluctueren, zonder dat inschrijver hier invloed op heeft, alsmede dat deze fluctuering niet te voorspellen is, verzoekt inschrijver dat de kosten voor de

porto jaarlijks, oor het eerst op 1 januari 2023, mogen worden aangepast op grond van de daadwerkelijk door PostNL aan de inschrijver doorberekende kosten.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 6.3

Vraag:

Aangezien de tarieven door de papier sterk kunnen fluctueren (in de laatste 6 maanden al 22%), zonder dat inschrijver hier invloed op heeft, alsmede dat deze fluctuering niet te voorspellen is, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks, voor het eerst op 1 januari 2023, mogen worden aangepast op grond van de PPI prijsindex cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 6.3

Vraag:

De aanbestedende dienst stelt dat de tarieven voor het eerst op 1 januari 2024 geïndexeerd mogen worden. Echter gezien de huidige ontwikkelingen in de wereld, onder meer qua inflatie en energiekosten, en de onvoorspelbaarheid hiervan verzoekt inschrijver dat er jaarlijks geïndexeerd mag worden per 1 januari 2023.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 4.1 en 4.2

Vraag:

In artikel 4.1 stelt de aanbestedende dienst dat : "De overeenkomst kan na afloop van deze periode niet stilzwijgend verlengd worden". In artikel 4.2 staat echter dat: "Na het verstrijken van de looptijd kan de overeenkomst door de opdrachtgever twee maal schriftelijk verlengd worden met een periode van één jaar". Dit is innerlijk tegenstrijdig met elkaar. Welke van beide opties is van toepassing?

Antwoord:

Het verschil zit hem in de term 'stilzwijgend'. De gemeente zal schriftelijk kenbaar maken aan opdrachtnemer indien de overeenkomst verlengd wordt. Beide artikelen blijven van kracht. De duur van de overeenkomst is twee initiële jaren, plus de optie voor tweemaal één verlengingsjaar.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.3

Vraag:

Om uw uitvraag voor het Plan van aanpak volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's te verhogen van vier naar vijf. Indien u niet akkoord bent ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is akkoord. Inschrijvers krijgen 5 pagina's voor de beantwoording van 'kwalitatief subgunningscriterium 1: Plan van aanpak'

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE eis 28 ongeadresseerde verkiezingspost

Vraag:

In dit punt wordt gesproken over ongeadresseerde verkiezingspost en huis-aan-huis bezorging. Klopt de aanname dat dit betrekking heeft op de kandidatenlijsten?

Antwoord:

"Eis 28 wordt als volgt aangepast: ""Vooraf worden de postcodegebieden /adressen
aangegeven en zal er met een bestand inzichtelijk gemaakt worden welke en

hoeveel
huishoudens een kandidatenlijst dienen te ontvangen."""

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage - Inkoopvoorwaarden artikel 7.5

Vraag:

"Voordat de AP tot het opleggen van boetes overgaat wordt er eerst een onderzoek ingesteld naar het betreffende incident. Doel van dit onderzoek is o.a. het in kaart brengen van de verantwoordelijke(n), wie er uiteindelijk aansprakelijk is. Op basis van de uitkomst van dit onderzoek worden er eventueel boetes opgelegd. Uit de boetebesluiten zal duidelijk blijken welke partij welke fout heeft gemaakt. Hiermee zal ook duidelijk worden wat de verdeelsleutel is van de boete.

Mocht de gemeente Assen in dergelijke situaties dus een boete opgelegd krijgen dan kan deze verantwoordelijkheid/aansprakelijkheid niet verhaald worden op leverancier. Wij verzoeken u dan ook dit artikel te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage - Inkoopvoorwaarden artikel 7.3

Vraag:

"De aansprakelijkheidsclausule staat niet in verhouding tot de opdracht. Graag zien wij artikel 7.3 als volgt gewijzigd:

De aansprakelijkheid voor schade, uit welke hoofde dan ook, is – tenzij anders overeengekomen – beperkt tot vier maal de hoogte van de Vergoeding per gebeurtenis, met dien verstande dat de aansprakelijkheid nooit meer zal bedragen dan EURO 500.000,-- per gebeurtenis. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:
SROI

Vraag:

"Onze ervaring leert dat het in veel vergelijkbare aanbestedingen gebruikelijk is om een SROI percentage van 2% toe te passen. Kunt u ermee instemmen om het SROI deel van de opdracht terug te brengen naar 2%?"

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Huidige leverancier

Vraag:

Wie is de huidige aanbieder van verkiezingsdrukwerk en verkiezingspost van de gemeente Assen?

Antwoord:

Paragon Communicatie Services B.V.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

Kan de gemeente toelichten waarom de intiele overeenkomst een looptijd heeft van twee jaar maar leveranciers een prijsaanbiedingen moeten doen tot en met de gemeenteraadsverkiezingen van 2026?

Antwoord:

"De gemeente is voornemens om de gehele looptijd van de overeenkomst vol te maken, maar middels de constructie van 2 + 1 + 1 jaren houdt de

gemeente en slag om de arm om de overeenkomst niet te verlengen indien hier duidelijke reden toe is.

De gemeente is voornemens om een opdrachtnemer te selecteren die de beste prijs-kwaliteitsverhouding vertegenwoordigt. Indien alleen een prijs voor de eerste twee jaren wordt opgegeven en de opdracht, zoals verwacht, wel wordt verlengd voor de twee extra jaren, zouden de opdrachtnemer en de gemeente opnieuw in gesprek moeten over de prijzen. Dit brengt als risico met zich mee dat een opdrachtnemer de opdracht gegund krijgt op basis van de beste prijs-kwaliteitsverhouding, terwijl dit in de realiteit niet zo zou zijn.

Verder snapt de gemeente dat de markt en de prijzen nu erg instabiel zijn. Middels het antwoord op vraag 2 hoopt de gemeente de druk hierop te verlichten. "

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
27

Onderwerp:
"Bijlage –Inhoud stembox "

Vraag:
Kunt u aangeven hoeveel stemboxen (per genoemd pakket) de gemeente Assen per verkiezing nodig heeft?

Antwoord:
De verwachte aantallen staan vermeld in 'Bijlage - Prijzenblad'.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
2.3Tenderned/communicatie

Vraag:
Wie de contactpersoon bij Assen voor deze aanbesteding? Er staat nu [naam en functie contactpersoon]

Antwoord:
Nick Wijnstok, Inkoopadviseur

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Grondstoffen

Vraag:

Zoals bekend is het momenteel een onvoorspelbare markt, met o.a. een tekort aan grondstoffen. Dit zorgt voor enorme prijsstijgingen rondom papier. In het aanbestedingsdocument wordt op pagina 5 aangegeven dat gemeente rekening houdt met onverwachte verkiezingen en prijsstijgingen. Kan er op basis van de huidige wetenschap geoffreerd worden met de nu geldende prijzen en bij opdracht in alle redelijkheid per verkiezing een prijs worden afgegeven met de dan geldende papierprijzen rekening houdend?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 21-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
30**Onderwerp:**

PVE algemeen formaat kandidatenlijst

Vraag:

In het PvE wordt nergens gesproken over het formaat van de kandidatenlijsten en de stembiljetten. Om tot een vergelijkbaar resultaat te komen, vragen wij u om de formaten door te geven van beide producten.

Antwoord:

De gemeente verwacht van inschrijver dat hij een inschatting maakt over de formaten van de toekomstige verkiezingen. Inschrijver is niet gerechtigd om de opgegeven prijzen aan te passen op basis van afgeweken formaten. De prijzen die iedere inschrijver opgeeft zullen tijdens de contractfase daadwerkelijk gelden (naast afgesproken indexaties). Op die manier zorgt de gemeente voor een reëel prijsvergelijk. Bovendien krijgt inschrijver in 'Bijlage - Prijzenblad' al de mogelijkheid om een prijs op te geven per soort verkiezing.

Beantwoord op: 21-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
31**Onderwerp:**

Subgunningscriterium 2: Proefmailing

Vraag:

Welke documenten wil de gemeente ontvangen bij de proefmailing?

Antwoord:

Stempassen, Kandidatenlijsten, begeleidende brief op de juiste manier gecouverteerd in een envelop.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Subgunningscriterium 2: Proefmailing

Vraag:

Kan het Subgunningscriterium 2 niet door middel van een referentie of een enkele proefdruk worden ondervangen, ook met het oog op duurzaamheid?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Subgunningscriterium 2: Proefmailing

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat wij de kosten voor de proefmailing mogen doorbelasten naar de gemeente. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De kosten zijn dusdanig laag dat de gemeente dit niet nodig acht.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Drukwerk en bezorging verkiezingspost, PvE

Vraag:

In eis 28 vraat u de kandidatenlijsten ongeadresseerd huis-aan-huis te bezorgen, dus zonder naam en adres. Hiermee sluit u PostNL op voorhand uit als bezorgorganisatie. Is deze aanname correct? Bovendien lijkt dit niet overeen te komen met de procesbeschrijving kandidatenlijsten: 'Opdrachtnemer drukt voorbeeld en begeleidende brief'. Kunt u aangeven hoe het poststuk van de kandidatenlijsten exact uit ziet?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 21.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Drukwerk en bezorging verkiezingspost, PvE

Vraag:

U wenst een proefmailing te ontvangen die voldoet aan het Programma van Eisen. Hierin staat 'Het drukwerk voldoet aan alle wettelijke bepalingen, modellen, normen en voorschriften zoals genoemd in de Kieswet een aanverwante wet- en regelgeving.' Op het moment van verwerken van de proefmailing zijn nog niet de definitieve specificaties bekend vanuit BZK m. b.t. de stempassen. Gaat u voor de stempas akkoord met afwijkende drukwerk?

Antwoord:

"De stempassen voor subgunningscriterium 2 'Proefmailing' dienen te voldoen aan Model J7 van de Kiesregeling. Inschrijver wordt verder niet afgerekend op de specificaties die nu nog niet bekend zijn.

Let op: Het is wel van belang dat inschrijver per waterschap/ provinciale staten stempas een andere kleur gebruikt, zodat het onderscheid helder blijft. Welke kleuren inschrijver gebruikt is aan hem zelf."

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage - Prijzenblad, Stembiljetten

Vraag:

Stembiljetten kunnen per verkiezing wisselen van formaat afhankelijk van het aantal partijen en de kandidaten die aan de betreffende verkiezing meedoen. Van welk standaard formaat moet worden uitgegaan zodat gemeente Assen een reëel prijsvergelijk kan doorvoeren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 30.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage - Prijzenblad, Kandidatenlijsten

Vraag:

Kandidatenlijsten kunnen per verkiezing wisselen van formaat afhankelijk van het aantal partijen en de kandidaten die aan de betreffende verkiezing meedoen. Van welk standaard formaat moet worden uitgegaan zodat gemeente Assen een reëel prijsvergelijk kan doorvoeren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 30.

Beantwoord op: 21-09-2022**Label:** Inhoud